MISSÆ PROPRIÆ ARCHIDIŒCESIS BAMBERGENSIS

Die 4 Decembris

S. Annonis Ep. et Conf.

Duplex

Missa Státuit, de Communi Conf.
Pont. 1 loco.

Et fit Commemoratio S. Petri
Chrysologi Ep., Conf. et Eccl. Doct.,
Feriæ ac S. Barbaræ Virg. et Mart.,
ut in Missali hac die, ac dicitur
Credo, ratione S. Doctoris.

¶ Missæ privatæ dici possunt, jux-
ta Rubricas, etiam de S. Petro Chry-
sologo Ep., Conf. et Eccl. Doct., ut
in Missali hac die, cum Commemo-
ratione S. Annonis ac Feriæ.

Die 22 Decembris *of Sock.*

B. Petri Canisii Confessoris

Duplex *T. cl.*

Missa Justus ut palma, de Com-
muni Conf. non Pont. 2 loco, præ-
ter Orationes sequentes:

[22]

Oratio

P

Deus, qui ad tuéndam cathóli-
cam fidem beátum Petrum
Confessórem tuum virtúte et doc-
trína roborásti: concéde propítius;
ut ejus exémplis et móntis errán-
tium corda ad salútem resipíscant,
et fidélium mentes in veritáts con-
fessióne persevérant. Per Dóminum
nostrum.

Et fit Commemoratio Feriæ et,
in Quatuor Temporibus, legitur
ejus Evangelium in fine.

Secreta

P

Sanctifica, misericors Deus, hæc
múnera et præsta: ut, sicut
Unigénitus tuus holocáustum pro
nobis fieri dignátus est; ita beáti
Petri Confessóris exémplo nos
júgiter exhibéamus tibi hóstiam
laudis. Per cùmdem Dóminum
nostrum.

Postcommunio

P

Sacrificium, Dómine, quod in honorem beáti Petri Confessoris obtulimus: fidem nostram, spem et caritatem adaugeat; atque Ecclasiam tuam nova semper prole lætitiet. Per Dóminum.

J In Quatuor Temporibus Missæ privatae dici possunt, juxta Rubricas, etiam de Feria cum Commemoratione B. Petri Canisii.

Die 25 Februarii

S. Walburgæ Virginis Simplex

Missa Dilexisti, de Communi Virg.
3 loco, præter Orationem sequentem:

Oratio

P

Omnipotens sempitérne Deus, castorum corporum et ménitium conservátor et custos: adéstō piis Ecclésiae tuæ précibus; et, intercedénte beáta Walbúrga Vírgine tua, méntibus nostris pius illábere, et spirituális vitæ nobis trübue puritatem. Per Dóminum.

Secreta

C

Accépta tibi sit, Dómine, sacratæ plebis oblátio pro tuórum honore Sanctórum: quorum se méritis de tribulatióne percepísse cognoscit auxílium. Per Dóminum.

Postcommunio

C

Satiásti, Dómine, familiam tuam munéribus sacris: ejus, quæsumus, semper interventione nos réfove, cuius sollémnia celebrámus. Per Dóminum.

Die 3 Martii

S. Cunigundis Imperatricis, Virg.

Duplex I classis

Missa Vultum tuum, de Communi Virginum 4 loco, præter Orationes sequentes:

Oratio

P

Omnipotens sempitérne Deus, qui a glória tua nullum exipis sexum, nullámque condiciórem exclúdis: te suppliciter exorámus; ut, sicut beátæ Cunigundi Vírgini tuæ, post terréni culmen impérii, cælestis regni sólum contulísti, ita méritis ejus et précibus, nobis quoque fámulis tuis, aeternæ felicitatis præmia largiáris. Per Dóminum nostrum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ, ac legitur ejus Evangelium in fine.

Secreta

P

Sacrificium laudis tibi, Dómine, Deus noster, offérimus, tuam cleméntiam implorántes: ut per hujus virtutem Sacraménti, intercedénte beáta Cunigunde Vírgine tua, nos a peccátis expédias, et a periculis tueáris. Per Dóminum.

Postcommunio

P

Sacraméntum redemptiōnis humánæ, quod in honore beátæ Cunigundi obtulimus, tibi, Dómine, nos reddat accéptos: ut per hoc, quod et accépimus ipsi de tuo et tu suscepísti de nostro, in tui semper amóre vivámus. Per Dóminum.

Die 14 Martii

Pro Commemoratione

Canonizationis S. Henrici

Imperatoris, Confessoris

Oratio

P

Deus, qui beatum Henricum Confessórem tuum e terréni culmine impérii ad regnum aeternum transtulísti: te súpplices exorámus; ut, sicut illum gratiæ tuæ ubertate prævénimus, illécebras saeculi superare fecísti. ita nos fáciás,

cujus imitatione, mundi hujus blandimenta vitare, et ad te puris mentebus pervenire. Per Dominum.

Secreta

Laudis tibi, Domine, hostias immoratione Sanctorum commemorantibus exuis nos et praesentibus exui malis confidimus et futuris. Per Dominum.

Postcommunio

Refecti cibo potuque caelesti, Deus noster, te supplices exoramus: ut, in cuius haec commemoratione percipimus, ejus muniamur et precibus. Per Dominum.

Die 15 Martii

S. Clementis Mariae Hofbauer Confessoris

Duplex

Missa Justus ut palma, de Communi Conf. non Pont. 2 loco, præter Orationes sequentes:

Oratio

P

Deus, qui beatum Cleméntem Mariam miro fidei róbore et invictæ constantiæ virtute decoraisti: ejus méritis et exemplis fac nos, quæsumus, ita fortes in fide et caritatem ferventes; ut præmia consequamur æterna. Per Dominum.

Et fit Commemoratio Feriæ, ac legitur ejus Evangelium in fine.

Secreta

P

Ille nos, quæsumus, Domine, de votionis ignis accendat: quo beatus Clemens María, dum salutarem offerret hostiam, jùgiter flagravit. Per Dominum.

Postcommunio

P

Cælesti pane refectis concéde nobis, omnipotens Deus: ut beati Cleméntis exemplo in forti-

*Dom. IV Quadragesima, Aprilis (3, 5) 3**

tudine cibi illius usque ad montem, qui Christus est, feliciter perveniamus: Qui tecum vivit et regnat.

¶ Missæ privatæ dici possunt, juxta Rubricas, etiam de Feria, cum Commemoratione S. Clementis Mariæ Hofbauer.

Feria VI post Dominicam IV
Quadragesimæ

Ss. Quinque Vulnerum D. N. J. C.

[69] Duplex majus

Missa Humiliavit, ut inter Festa pro aliquibus locis. [754]
Et fit Commemoratio Feriæ, ac legitur ejus Evangelium in fine.

Die 3 Aprilis

In Canonizatione S. Cunigundis Imperatricis, Virginis

Simplex

Missa Vultum tuum, de Communi Virginum 4 loco, cum Orationibus supra die 3 Martii notatis.

Die 5 Aprilis

B. Crescentiæ Höss Virginis

Duplex

Missa Dilexisti, de Communi Virginum 3 loco, præter Orationes sequentes:

Oratio

P

Deus, qui in beata Crescentia, Virgine tua, christianæ perfectiæ exemplum misericorditer tribuisti: præsta, quæsumus; ut, ejus imitatiæ jùgiter inhærentes, gloriam consequamur æternam. Per Dominum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Vincentii Ferrerii Conf.

Oratio

Deus, qui Ecclésiam tuam beáti Vincéntii Confessóris tui méritis et prædicatióne illustráre dignátus es: concéde nobis fámulis tuis; ut et ipsíus instruámur exémplis et ab ómnibus ejus patrocínio liberémur advérsis. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

Secreta

P

Sacrificium, Dómine, quod offérimus, súscipe placátus: et, intercedénte beáta Crescéntia, quæ inter mundánas sordes immaculatum virginitatis florem custodívit, concéde; ut ómnia ópera nostra sint tibi sacrificium laudis in odorem suavitatis. Per Dóminum.

Pro S. Vincentio Secreta

Laudis tibi, Dómine, hóstias imolámus in tuórum commemo-ratione Sanctórum: quibus nos et præsentibus éxui malis confidimus et futúris. (Per Dóminum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

Postcommunio

P

Pretiòsi Córporis et Sánguinis tui mystériis refécti, Dómine, precámur: ut, beátæ Crescéntiæ præclára virtútum exémpla sequéntes; ómnibus amótis periculis, ad te felíciter perveniámus: Qui vivis.

Pro S. Vincentio Postcommunio

Refécti cibo potúque cælesti, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius hæc commemo-ratione percépimus, ejus muniámur et præcibus. (Per Dóminum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ, ac legitur ejus Evangelium in fine.

¶ Missæ privatæ dici possunt etiam, juxta Rubricas, aut de S. Vincentio Ferrerio Conf., ut in Missali hac die, cum Commemoratione B. Crescentiæ Höss et, in Quadragesima, Feriæ, cujus tunc etiam Evangelium legitur in fine; aut, in Quadragesima, de Feria, cum Commemoratione B. Crescentiæ Höss et S. Vincentii Ferrerii.

Die 19 Aprilis

S. Leonis IX Papæ et Conf.
Duplex

Missa Státuit, de Communi Conf. Pont. 1 loco.

Feria VI post Dominicam in Albis

Ss. Lanceæ et Clavorum D. N. J. C.**Duplex majus [157]**

Missa Fodérunt, ut inter Festa pro aliquibus locis, ritu Paschali.

Die 6 Maji

In Dedicatione Ecclesiæ Metropolitanæ

Duplex I cl. cum Octava communi

Missa Terríbilis, de Communi Dedicationis Ecclesiæ.

¶ Infra Octavam de ea fit Commemoratio, juxta Rubricas.

Die 11 Maji

De Octava Dedicationis Ecclesiæ Metropolitanæ Semiduplex

Missa Terríbilis, ut in Festo. Et fit Commemoratio S. Gangolfi Mart.:

Oratio

Prästa, quæsumus, omnípotens Deus: ut Ecclésia tua, beáti Mártyris tui Gangólfii confisa suffrágiis, nec minis adversántium nec ulla mundi perturbatióne quatiátur; ejúsque intercedéntibus méritis ad supérna dona pertíngere mereátur. Per Dóminum.

Secreta

Munéribus nostris, quæsumus, Dómine, precibúsque suscéptis: et cælestibus nos munda mystériis, et cleménter exáudi. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio

Da, quæsumus, Dómine, Deus noster: ut, sicut tuórum com-memoratióne Sanctórum temporáli gratulámur officio; ita perpétuó laetémur aspéctu. Per Dóminum nostrum.

Die 13 Maii

In Octava Dedicationis Ecclesiæ Metropolitanæ

Duplex majus

Missa Terríbilis, de Communi De-dicationis Ecclesiæ.

Die 14 Maii

IN SOLLEMNITATE

BEATÆ MARIAE VIRGINIS PATRONÆ BAVARIAE

Duplex I classis cum Octava communi

Juxta Rescr. S. R. C. d. d. 22 Novembris 1916 Sollemnitas externa hujus Festi quotannis peragit in universa dicione Bavarica Dominica infra Octavam Ascensionis Domini, dummodo non occurat Duplex I classis neque omittatur Missa conventualis Officio diei respondens, ubi eam celebrandi onus adsit.

Si hoc Festum post Pentecosten transferri contingat, in Introitu atque in fine Offertorii et Communionis Allelúja omittitur.

Introitus

Sedulius

alve, sancta Parens,
enixa puérpera Re-gem: qui cælum ter-rámque tenet per sǽ-cula, cuius impérium sine fine manet. Al-lelúja, allelúja. Ps. 44, 2 Eructávit

cor meum verbum bonum: dico ego ópera mea Regi. V. Glória Patri.

Oratio

Deus, qui dilécti Fílli tui Genitricem nobis Matrem ac regni Patrónam dare dignátus es: concéde propítius; ut sub hujus Matris tutéla ab omni hóstium defendámur incúrsu, et sine timóre in sanctitáte et justitia tibi serviámus. Per eúndem Dóminum.

Feria II Rogationum fit Comme-moratio Feriæ.

*In Sollemnitate externa:
Pro Commemoratione Dominicæ
infra Octavam Ascensionis
Oratio*

Omnipotens sempiterne Deus: fac nos tibi semper et devotam gérere voluntátem: et majestati tuæ sincéro corde servíre. (Per Dóminum nostrum.)

*Pro Commemoratione Octavæ
Ascensionis
Oratio*

Concédé, quásimus, omnipotens Deus: ut, qui hodiérana die Unigenitum tuum Redemptórem nostrum ad cælos ascendisse crédimus; ipsi quoque mente in cælestibus habitémus. Per eúndem Dóminum nostrum.

Léctio libri Sapiéntiæ

Eccli. 24, 14-16

Ab initio et ante sácula créata sum, et usque ad futúrum sáculum non désinam, et in habitatione sancta coram ipso ministrávi. Et sic in Sion firmáta sum, et in civitáte sanctificáta similiter requiévi, et in Jerúsalem potéstas mea. Et radicávi in pôpulo honorificáto, et in parte Dei mei heréditas illíus, et in plenitúdine sanctórum deténtio mea.

Tempore Paschali

Allelúja, allelúja. **V.** Virga Jesse flóruit, cujus flos non márcuit, vitæ dans odórem. Allelúja. **V.** Vellus rore máduit, quod Sacrum Flamen cómpluit, dum parit Salvatórem. Allelúja.

Extra Tempus Paschale

Graduale O florens rosa, Mater Dómini speciosa, o Virgo mitis, o

fecundíssima vitis! **V.** Clárior aurórâ, pro nobis júgiter ora, ut sumus digni supréma luce beári.

Allelúja, allelúja. **V.** Audi, filia régia, Parens paris néscia, et vide, quanta formæ splendes glória, quanta Regis viges grátia, qui creávit ómnia. Allelúja.

In Missis votivis post Septuagesimam dicitur

Graduale O florens rosa, Mater Dómini speciosa, o Virgo mitis, o fecundíssima vitis! **V.** Clárior aurórâ, pro nobis júgiter ora, ut sumus digni supréma luce beári.

Tractus **V.** Stella micans prævia, regens nos per mária, ne nos mergent óbvia, te ducem osténde! **V.** In perénni gáudio, Virgo, Dei Fílio rosa juncta lílio, te Matrem osténde! **V.** O María régia, summi Regis Filia, reos reconcília, te mitem osténde!

 **Sequentia sancti Evangélii secundum Joánnem**

Joann. 2, 1-11

In illo témpore: Nuptiæ factæ sunt in Cana Galilææ, et erat Mater Jesu ibi. Vocátus est autem et Jesus, et discípuli ejus ad nuptias. Et deficiénte vino, dicit Mater Jesu ad eum: Vinum non habent. Et dicit ei Jesus: Quid mihi et tibi est, mûlier? nondum venit hora mea. Dicit Mater ejus ministris: Quodcúmque díixerit vobis, fácite. Erant autem ibi lapideæ hýdriæ sex pósitæ secundum purificationem Judæórum, capiéntes singulæ metrétas binas vel ternas. Dicit eis Jesus: Impléte hýdrias aqua. Et implevérunt eas usque ad summum. Et dicit eis Jesus: Hauríte nunc, et fertे archi-

triclinio. Et tulérunt. Ut autem gustávit architriclinus aquam vinum factam, et non sciébat unde esset, ministri autem sciébant, qui háuererant aquam: vocat sponsum architriclinus, et dicit ei: Omnis homo primum bonum vinum ponit: et cum inebriáti fúerint, tunc id, quod déterioris est. Tu autem servásti bonum vinum usque adhuc. Hoc fecit inítium signórum Jesus in Cana Galiléæ: et manifestávit glóriam suam, et credidérunt in eum discípuli ejus.

Credo, et dicitur per totam Octavam.

Offertorium Invioláta, íntegra et casta es, María, quæ es effécta fúlgida Regis porta. O Mater alma Christi caríssima, súscipe pia laudum precámina, nostra ut pura péccatora sint et cónpora. Quæ nunc flágitant devóta corda et ora, tuda per precáta dulcísona nobis, perpétua frui vita: o benigna, quæ sola invioláta permansísti. Allelúa.

Secreta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut fidéles tui, qui beatam Maríam semper Vírginem peculiári título pia devotíone venerántur, talis ac tantæ Patrónæ intercessióne, salutárem hóstiam tibi fervéntius ófferant, tuámque propitiatióнем facilius obtíneant. Per Dóminum nostrum.

Feria II Rogationum fit Commemoratio Feriæ.

Præfatio Et te in Festivitáte.

In Sollemnitate externa:

Pro Commemoratione Dominicæ infra Octavam Ascensionis

Secreta

Sacrificia nos, Dómine, immaculata puríficent: et méntibus nostris supérnæ gratiæ dent vigórem. (Per Dóminum.)

Pro Commemoratione Octavæ Ascensionis

Secreta

Súscipe, Dómine, múnera, quæ pro Filii tui gloriósa Ascensione deférimus: et concéde propitius; ut a præsentibus periculis liberémur, et ad vitam perveniámus ætérnam. Per eúndem Dóminum.

Præfatio Et te in Festivitáte.

Communicantes de Ascensione.

Communio Sanctis obtíneas, Virgo, precátibus pacis præsidium dulce diútinæ nobis atque beáti regni dona perénniter. Allelúja.

Postcommunio

Caeléstibus pasti delíciis, te suplices deprecámur, Dómine, Deus noster: ut, protegénte beáta María semper Vírgine, gloriosissima regni nostri Patróna; ab erróribus sǽculi carnísque illécebris serváti, et in fide inveniámur stables et in ópere efficáces. Per Dóminum nostrum.

Feria II Rogationum fit Commemoratio Feriæ, et legitur ejus Evangelium in fine.

In Sollemnitate externa:

Pro Commemoratione Dominicæ infra Octavam Ascensionis

Postcommunio

Repléti, Dómine, munéribus sacris: da, quæsumus; ut in gratiarum semper actiōne maneámus. (Per Dóminum.)

Postcommunio

Præsta nobis, quæsumus, omni potens et misericors Deus: ut quæ visibilius mysteriis sumenda percépimus, invisibili consequámur effectu. Per Dóminum.

In fine legitur sequens Evangelium de Dominica infra Octavam Ascensionis:

 Sequentia sancti Evangelii secundum Joánnem

Joann. 15, 26-16, 4

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum vénérerit Paracitus, quem ego mittam vobis a Patre, Spíritum veritatis, qui a Patre procédit, ille testimónium perhibébit de me: et vos testimónium perhibébitis, quia ab initio mecum estis. Hæc locútus sum vobis, ut non scandalizémini. Absque synagógis fácient vos: sed venit hora, ut omnis, qui intérficit vos, arbitrétur obséquium se præstare Deo. Et hæc fácient vobis, quia non nórunt Patrem, neque me. Sed hæc locútus sum vobis: ut, cum vénérerit hora eorum, reminiscámini, quia dixi vobis.

J Infra Octavam de ea fit Commemoratio, juxta Rubricas.

In die Octava dicitur sub ritu dupli majori Missa ut in Festo. Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis fit Commemoratio Feriae vel Vigiliæ, et legitur ejus Evangelium in fine.

Die 10 Maii
S. Joannis Nepomuceni Martyris

Duplex majus

Missa Protexisti, de Communi Martýrum Tempore Paschali 1 loco, præter Orationem et Evangelium ut infra.

Oratio

P

Deus, qui ob invictum beati Joánnis sacramentale siléntium nova Ecclésiam tuam martýrii coróna decorásti: da nobis, ejus intercessione et exémplo, linguam caute custodire; ac ómnia pótius mala quam ánimæ detriméntum in hoc sǽculo toleráre. Per Dóminum.

*Et fit Commemoratio S. Ubaldi Ep. et Conf., ut in Missali hac die, et Octavæ B. M. V. Patronæ Bavariæ, ut supra. 5**

 Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum

Matth. 10, 26-32

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nihil est opertum, quod non revelabitur; et occultum, quod non sciétur. Quod dico vobis in ténebris, dícite in lúmine: et quod in aure audítis, prædicáte super tecta. Et nolite timére eos, qui occidunt corpus, ánimam autem non possunt occidere; sed pótius timéte eum, qui potest et ánimam et corpus pérdere in gehennam. Nonne duo pásseres asse véneunt: et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro? Vestri autem capilli cárpit omnes numeráti sunt. Nolite ergo timére: multis passéribus melliores estis vos. Omnis ergo, qui cconfitébitur me coram homínibus, cconfitébor et ego eum coram Patre meo, qui in cælis est.

Secreta

C 4

Accépta sit in conspéctu tuo, Dómine, nostra devótio: et ejus nobis fiat supplicatióne salutáris, pro cuius sollemnitáte defértur. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio

C 4

Refécti participatióne múnneris sacri, quásumus, Dómine, Deus noster: ut, cujus exséquimur cultum, intercedénte beáto Joánnem Mártyre tuo, sentiámus efféctum. Per Dóminum.

J Missæ privatæ dici possunt, juxta Rubricas, etiam de S. Ubaldo Ep. et Conf., ut in Missali hac die, cum Commemoratiōne S. Joannis Nepomuceni et Octavæ B. M. V. Patronæ Bavariæ, ut supra. 5*

J Pro votiva extra Tempus Paschale dicitur Missa Lætabitur, de Communi unius Martyris 4 loco, præter Orationem ut supra.

Die 5 Junii

S. Bonifatii Ep. et Mart.

Duplex II classis

Missa Exsultábo, ut in Missali hac die.

Die 16 Junii

S. Bennonis Ep. et Conf.

Duplex majus

Missa Státuit, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco, præter Orationes sequentes:

Oratio

P

Deus, qui nos beáti Bennónis Pontificis confessiōne gloriósa circúndas et prótegis: da nobis et ejus imitatiōne profícere, et intercessiōne gaudére. Per Dóminum.

Secreta

P

Sanctus tuus, quásumus, Dómine, Benno Conféssor et Póntifex nos ubique lètificet: ut, dum ejus recólimus mérita gloriósa, apud te semper ejus patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

Postcommunio

P

Quásumus, Dómine, salutáribus repléti mystériis: ut sancti tui Bennónis Confessóris et Pontificis, cujus sollémnia celebrámus, étiam intercessiōne adjuvémur. Per Dóminum nostrum.

Die 4 Julii

Pro Commemoratione

S. Udalrici Ep. et Conf.

Oratio

P

Omnipotens et mitíssime Deus, qui nos ánnua festivitaté sancti Udalríci Confessóris tui atque Pontificis gloriósi lètificas: ejus suffragántibus méritis, concéde propítius; ut ab imminéntibus periculis liberémur, et ætérnis gáudiis pérfrui mereámur. Per Dóminum.

Secreta

P

Hæc múnera, quásumus, Dómine, cleménter súscipe: et, intercedénte beáto Udalríco Confessóre tuo atque Pontifice, nobis salutária esse concéde. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio

P

Gustu salutáris hóstiæ recreati, omnipoténtiam tuam, Dómine, supplíciter exorámus: ut, intercedéntibus sancti Udalríci Confessóris tui atque Pontificis méritis, intérius exteriúsque ab omni adversitate custodíri mereámur. Per Dóminum nostrum.

10*
 ¶ Missæ privatæ dici possunt, juxta Rubricas, ritu festivo, etiam de S. Udalrico Ep. et Conf. (Missa Státuit, de Communi Conf. Pont. 1 loco, cum Orationibus ut supra), cum Commemoratione Octavæ Ss. Petri et Pauli App., et 3^a Oratione de sancta Maria Concéde, sed sine Credo.

Die 7 Julii

Pro Commemoratione
S. Willibaldi Ep. et Conf.

Oratio P

Deus, tuorum glória Sacerdórum, præsta, quæsumus: ut, qui beati Willibaldi Confessoris tui atque Pontificis natalicia cólimus, ejus sentiámus auxilia. Per Dóminum nostrum.

Secreta P

Hæc oblátio, Dómine, Deus, nostri cordis óculos illústret: ut per beati Willibaldi Confessoris tui atque Pontificis, cuius natalicia cólimus, mérita, te veráciter agnoscámus, et æternáliter vidére mereámur. Per Dóminum.

Postcommunio P

Sumpta sacraménta nos, Dómine, sanctíficent: ut per intercessió nem gloriósi Pontificis tui Willibaldi, cuius hódie natalicia cólimus; ad gáudia vitæ cælestis transíre mereámur. Per Dóminum.

Die 8 Julii

**Ss. Chilianii Episcopi,
Patroni minus princ. Archidiæcesis,
et Sociorum Mm.**

Duplex majus

Missa Intret, de Communi plurimorum Martyrum, præter Orationem sequentem:

Oratio

P

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut, beatórum Mártirum tuórum Chiliáni, Colonáti atque Totnáni sollémnia recenséntes, méritis ipsórum protegámur et préci bus. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Elisabeth Reginæ, Vid., ut in Missali hac die.

Secreta

C 1

Adésto, Dómine, supplicatióibus nostris, quas in Sanctórum tuórum commemoratióne deféri mus: ut, qui nostræ justitiæ fidúciam non habémus, eórum, qui tibi placuérunt, méritis adjuvémur. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio C 1

Quæsumus, Dómine, salutáribus repléti mystériis: ut, quorum sollémnia celebrámus, eórum oratióibus adjuvémur. Per Dóminum.

¶ Missæ privatæ dici possunt, juxta Rubricas, etiam de S. Elisabeth Regina, Vidua, ut in Missali hac die, cum Commemoratione Ss. Chilianii et Sociorum.

Die 13 Julii

**S. Henrici Imperatoris, Conf.,
Patroni principalis Archidiæcesis
Duplex I cl. cum Octava communi**

Introitus

Ps. 36, 30-31

Os justi meditábitur sapiéntiam, et lingua ejus loqué tur judícum: lex Dei ejus in corde ipsíus. (T. P. Allelúa, allelúa.) Ps. ibid., 1 Noli æmulári in malignántibus: neque zeláveris faciéntes iniquitátem.

V. Glória Patri.

Deus, qui hodiérna die beátum istus vir, qui suffert tentatiómem: Allelúja, allelúja. **V. Jac. 1, 12** Be-
e terréni culmine impérii ad re-piet corónam vitæ. Allelúja.

Et, in Missis non conventionalibus lectis tantum, fit Commemoratio S. Anacleti Papæ et Mart.: **In Missis votivis**

Oratio

Deus, qui nos beáti Anacleti Mártyris tui atque Pontificis ánnua sollemnitéatē létificas: concéde propítius; ut, cujus natalicia colimus, de ejúsdem étiam protectione gaudeámus. Per Dóminum.

Léctio libri Sapiéntiæ

Eccli. 31, 8-11

Beatús vir, qui invéntus est sine mácula, et qui post aurum non ábiit, nec sperávit in pecúnia et thesáuris. Quis est hic, et laudábimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probátus est in illo, et perféctus est, erit illi glória ætéerna: qui pótuit tránsgredi, et non est transgréssus: fáceré mala, et non fecit: ídeo stabilíta sunt bona lius in Dómino, et eleemosynas sanc- lius enarrábit omnis ecclésia sanc- lium.

Graduale Ps. 91, 13 et 14 Justus rregnáre super nos. Et factum est, palma florébit: sicut cedrus Lí- uut redíret accépto regno: et jussit uni multiplicábitur in domo Dó- vvocári servos, quibus dedit pecú- ini. **V. Ibid. 3** Ad annuntiandum niam, ut sciret quantum quisque ane misericórdiam tuam, et veri-n negotiátus esset. Venit autem pri- mmus, dicens: Dómine, mna tua tem tuam per noctem.

Allelúja, allelúja. **V. Jac. 1, 12** Be- gnus aetérnum transtulísti: te súp- plices exorámus; ut, sicut illum, gratiæ tuæ ubertate prævénsum, illécebras sǽculi superare fecisti, ita nos fáciás, ejus imitatióne, mun- di hujus blandiménta vitare, et ad te puris méntibus pervenire. Per Dóminum nostrum.

Post Septuagesimam, omissis Al- lelúja et Versu sequenti, dicitur

Tractus **Ps. 111, 1-3** Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandatis ejus cupit nimis. **V.** Potens in ter- ra erit semen ejus: generatio rectórum benedicétur. **V.** Glória et divitiæ in domo ejus: et justitia ejus manet in sǽculum sǽculi.

Tempore Paschali omittitur Gra- duale, et ejus loco dicitur:

Allelúja, allelúja. **V. Jac. 1, 12** Be- átus vir, qui suffert tentatiómem: quóniam, cum probátus fúerit, ac- cípiet corónam vitæ. Allelúja. **V.** **E**ccli. 45, 9 Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ in- duit eum. Allelúja.

Sequéntia sancti Evangélii se- cundum Lucam

Luc. 19, 12-26

In illo témpore: Dixit Jesus dis- cípulis suis parábolam hanc: Homo quidam nóbilis ábiit in re- giónem longinquam accípere sibi iregnū, et reverti. Vocátis autem decem servis suis, dedit eis decem riñnas, et ait ad illos: Negotiámini, cdum vénio. Cives autem ejus óde- rrant eum: et misérunt legatiómem ppost illum, dicéntes: Nólumus hunc

regnare super nos. Et factum est, palma florébit: sicut cedrus Lí- uut redíret accépto regno: et jussit uni multiplicábitur in domo Dó- vvocári servos, quibus dedit pecú- ini. Ad annuntiandum niam, ut sciret quantum quisque ane misericórdiam tuam, et veri-n negotiátus esset. Venit autem pri- mmus, dicens: Dómine, mna tua tem tuam per noctem.

decem mñas acquisívit. Et ait illi Euge, bone serve, quia in módicc fuisti fidélis, eris potestátem habens super decem civitátes. Et alter ve-nit, dicens: Dómine, mna tua fecit quinque mñas. Et huic ait: Et tu esto super quinque civitátes. Et alter venit, dicens: Dómine, ecce mna tua, quam hábui repósitam in sudário: tímui enim te, quia homo austérus es: tollis quod non posuísti, et metis quod non seminásti. Dicit ei: De ore tuo te júdico, ser-ve nequam. Sciébas quod ego ho-mo austérus sum, tollens quod non pósui, et metens quod non semi-návi: et quare non dedisti pecú-niam meam ad mensam, ut ego véniens, cum usúris útique ex-e-gísssem illam? Et astántibus dixit: Auférte ab illo mnam, et date illi, qui decem mñas habet. Et dixérunt ei: Dómine, habet decem mñas. Dico autem vobis: Quia omni habénti dábitur, et abundábit: ab eo autem, qui non habet, et quod ha-bet, auferétur ab eo.

Credo, et dicitur per totam Oc-tavam.

Offertorium Ps. 88, 25 Véritas mea et misericórdia mea cum ipso: e: in nómine meo exaltábitur corni ejus. (T. P. Allelúa.)

Secreta

Laudis tibi, Dómine, hóstias im-molámus in tuórum comme-moratióne Sanctórum: quibus nos et præséntibus éxui malis confídi-mus et futúris. Per Dóminum.

Pro S. Anacleto

Secreta

Múnera tibi, Dómine, dicáta sanctifica: et, intercedénte beáto Anacléto Mártyre tuo atque

Pontífice, per éadem nos placátus inténde. Per Dóminum.

Communio Matth. 24, 46-47 Be-atus servus, quem, cum vénerit dó-minus, invénerit vigilántem: amen, dico vobis, super ómnia bona sua constitúet eum. (T. P. Allelúa.)

Postcommunio

Refécti cibo potúque cælesti, Deus noster, te súpplices ex-orámus: ut, in cujus hæc com-memoratióne percépimus, ejus muniá-mur et précibus. Per Dóminum.

Pro S. Anacleto Postcommunio

Hæc nos commúnio, Dómine, purget a crímine: et, inter-cedénte beáto Anacléto Mártyre tuo atque Pontífice, cælestis remé-dii fáciat esse consórtes. Per Dó-minum nostrum.

Infra Octavam de ea fit Comme-moratio, juxta Rubricas.

Die 15 Julii

B. Gumberti Abbatis

Duplex

Missa Os justi, de Communi Abba-tum, præter Orationes sequentes:

Oratio

P

Adésto, Dómine, supplicatióibus nostris, quas in beáti Gumbérti Confessóris tui sollempnitáte deférimus: ut, qui nostræ justitiæ fidúciam non habémus, ejus, qui tibi plácuit, précibus adjuvémur. Per Dóminum.

Secreta

P

Præsta nobis, quæsumus, omni-potens Deus: ut nostræ hu-militatis oblátio, et pro tuórum tibi grata sit honóre Sanctórum, et nos cörpore páriter et mente puríscet. Per Dóminum.

Postcommunio

P

Quásumus, omnípotens Deus
ut, qui cælestia aliménta per-
cépimus, intercedénte beáto Gum-
bérto Confessóre tuo, per hæc con-
tra ómnia advérsa muniámur. Pe-
r Dóminum nostrum.

Die 20 Julii

In Octava S. Henrici
Imperatoris, Confessoris
Duplex majus

Missa ut in Festo. 10*

Et fit Commemoratio S. Hierony-
mi Æmiliani Conf., ac S. Margaritæ
Virg. et Mart., ut in Missali hac die.

Missæ privatæ dici possunt, jux-
ta Rubricas, etiam de S. Hierony-
mo Æmiliani Conf., ut in Missali
hac die, cum Commemoratione diei
Octavæ S. Henrici ac S. Margaritæ
Virg. et Mart., et dicitur Credo, ra-
tione ejusdem Octavæ.

Die 19 Augusti

S. Sebaldi Confessoris

Duplex

Introitus

Ps. 36, 30-31

Os justi meditábitur sapién-
tiam, et lingua ejus lo-
quétur judícum: lex Dei
ejus in corde ipsius. **Ps**
ibid., 1 Noli æmulári in malignán-
tibus: neque zeláveris faciéntes ini-
quitátem. **V.** Glória Patri.

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus
qui vitam beáti Sebaldi Con-
fessoris tui per hujus sǽculi aërum
nas laudábilem transíre fecisti: quæ
sumus; ut ejus intercessióne ple-
bem tuam fóveas ac deféndas, e-
post hujus vitæ cursum ad cælestia
regna perdúcas. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavæ As-
sumptionis B. M. V.:
13*

Oratio

Famulórum tuórum, quásumus,
Dómine, delictis ignósce: ut,
qqui tibi placére de áctibus nostris
non valémus: Genitricis Fílii tui,
IDómini nostri, intercessióne sal-
vémur: Qui tecum vivit.

ILéctio Epístolaé beáti Pauli Apó-
stoli ad Timótheum

1 Tim. 6, 6-12

Caríssime: Est quæstus magnus
pietas cum sufficiéntia. Nihil
enim intúlimus in hunc mundum:
haud dúbium, quod nec auférre
quid pòssumus. Habéntes autem
aliménta, et quibus tegámur, his
conténti simus. Nam qui volunt
dívites fieri, sínidunt in tentatió-
nem, et in láqueum diáboli, et de-
sidéria multa inutilia et nocíva
quæ mergunt hómines in intér-
itum et perditiónem. Radix enin
ómnium malórum est cupiditas:
quam quidam appeténtes, errave-
runt a fide, et inseruérunt se dol-
ribus multis. Tu autem, o hom-
Dei, hæc fuge: sectáre vero justi-
tiam, pietátem, fidem, caritátem,
patiéntiam, mansuetudinem. Cer-
bonum certámen fidei, apprehénde
vitam ætérnam.